
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 6 DEL 13/01/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Comune di Brindisi ha affidato alla Brindisi Multiservizi S.r.l. la gestione del canile municipale 

sanitario e rifugio e del locale destinato ai gatti gravemente feriti in C.da Santa Lucia; 

- che sulla scorta della proroga semestrale del servizio di gestione del canile Comunale, disposto dal Comune 

di Brindisi, la Società ha la necessità di assicurare sino al 30.06.2021 non solo l’assistenza sanitaria, ma 

anche l’assistenza specialistica extra LEA, mediante servizio di pronto intervento, che possa garantire, in 

situazioni derivanti da incidenti stradali, investimenti o violenza e/o aggressione fra simili, recuperi ed 

interventi specialistici extra LEA per cani e gatti, oltre alla stabulazione per le prime cure ed al ricovero degli 

animali sino alla guarigione; 

- che le ulteriori attività richieste extra LEA sono le seguenti: disponibilità h 24: l’assistenza sanitaria medico 

veterinaria relativa al recupero e pronto intervento per le prime cure, la corretta diagnostica, gli interventi 

chirurgici ed ortopedici anche in anestesia generale e la degenza sino alla guarigione, degli animali randagi 

recuperati sul territorio comunale, vittime di incidenti stradali, di violenza tra simili e/o abbandonati, per i 

quali sono sia possibile addivenire all’identificazione del proprietario; qualunque altra attività, sebbene non 

espressamente prevista nel presente avviso, necessaria, al fine di non determinare pregiudizio alla salute ed al 

benessere degli animali interessati; intervento entro il termine massimo di 1 h dalla chiamata del Comando di 

Polizia Municipale; prestazioni medico veterinario di carattere clinico/profilattico, chirurgico e ortopedico 

necessarie alla salute ed al benessere degli animali, vittime dell’episodio straordinario in questione; 

assistenza medico veterinaria urgente e straordinaria con l’ausilio di ambulatorio veterinario per situazioni 

che potrebbero determinare pregiudizio alla loro salute ed al loro benessere.  

CONSIDERATO 

- che la Brindisi con determinazione n. 120 del 19/06/2020 aveva pubblicato avviso pubblico per 

l’affidamento del servizio ulteriore di extra LEA, andato deserto; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

-che il contratto di affidamento del servizio di medico veterinario sottoscritto con il dott. De Rocco risulta 

essere in scadenza in data 01.04.2020; 

- che è stato acquisito il preventivo di spese da parte del Medico Veterinario per assicurare sino al 

30.06.2021, l’espletamento del servizio; 

- è stato espresso il giudizio di congruità per l’importo indicato dal “Professionista” da parte del 

Responsabile del Settore; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di affidare sino al 30/06/2021  l’assistenza specialistica extra LEA al dott. Pietro De Rocco, che continuerà 

ad assicurare il servizio di medico veterinario sino alla stessa data, per l’importo complessivo di € 11.397,00,  

CIG Z10302A082; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                           Dott. Giovanni Palasciano 


